
 1 

 

Komisja Statutowo-Prawna Rady Powiatu Zgierskiego 

w kadencji 2006 – 2010. 

 

PROTOKÓŁ NR 27/10 

z posiedzenia Komisji, które odbyło się 2 lipca 2010 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu. 

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 4 członków Komisji. 

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik do protokołu.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Krzysztof Kozanecki. 

 

Proponowany porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

3. Rozpatrzenie skargi Pana Andrzeja Porczyńskiego na Starostę Zgierskiego. 

4. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu zgłoszonych na XLVIII sesję. 

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 
 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji otworzył 27 posiedzenie Komisji. 

Komisja jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia. 

 

Ad. 2 

Komisja przy 3 głosach za i 1 wstrzymującym przyjęła protokół z 26 posiedzenia Komisji, 

które odbyło się  26 maja 2010 r.  

 

Ad. 3 

Rozpatrzenie skargi Pana Andrzeja Porczyńskiego na Starostę Zgierskiego.  

 

Adwokat Maciej Kucharski wskazał, że postępowanie administracyjne, które prowadzi 

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Zgierzu rzeczywiście trwa długo – kilka lat. 

W między czasie były wydawane decyzje, składane odwołania, decyzje były uchylane             

i przekazywane do ponownego rozpoznania. Oznajmił, że na dzień dzisiejszy nie jest w stanie 

odpowiedzieć na pytanie, czy można dopatrzeć się w działalności PINB w Zgierzu swoistego 

rodzaju opieszałości. Niewątpliwie wszystko trwa bardzo długo. Skoro decyzje PINB            

w Zgierzu są uchylane to znaczy, że organ nadzoru dopatruje się jakiś nieprawidłowości -

decyzja nie staje się prawomocna i postępowanie dalej jest w toku. Organem nadzoru w tym 

zakresie jest Wojewódzki Inspektor Nadzoru Budowlanego w Łodzi, a nie Starosta. Skarga, 

która wpłynęła to skarga na działania Starosty, czy też na brak działań ze strony Starosty.      

W jego ocenie są dwie przesłanki, które przemawiają przeciwko rozpatrywaniu 

merytorycznemu tej skargi przesz Radę Powiatu. Pierwsza to taka, że Starosta nie sprawuje 

bezpośredniego nadzoru w zakresie merytorycznym nad PINB w Zgierzu. Jest to gestia 

WINB w Łodzi. Druga ważniejsza to przepis art. 234 Kodeksu postępowania 

administracyjnego - w sprawie Pana Porczyńskiego toczy się aktualnie postępowanie 

administracyjne przed PINB w Zgierzu. W związku z powyższym wszelkie skargi, które 

związane są z tym postępowaniem powinny być rozpatrywane jako zwykłe pisma stanowiące 

głos do sprawy zainteresowanej strony i  być brane pod uwagę w merytorycznym 

rozstrzygnięciu.  Zasugerował, że Rada Powiatu powinna przekazać skargę do PINB              
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w Zgierzu celem załączenia jej do prowadzonego przez ten organ postępowania. 

Poinformował, że  Pan Porczyński skierował skargę do sądu administracyjnego na 

przewlekłość postępowania o czym powiadomił Starostę pismami. W związku z tym sprawa 

powinna zostać w niedługim czasie rozstrzygnięta.  

 

Przewodniczący Komisji zgłosił wniosek o przygotowanie projektu uchwały  w sprawie 

przekazania skargi Pana Porczyńskiego na Starostę do PINB w Zgierzu celem załączenia jej 

do akt prowadzonego postępowania administracyjnego.  

 

Komisja przy 3 głosach za i 1 wstrzymującym przyjęła wniosek,  jako wniosek Komisji.  

 

Ad. 4 

 

1. Projekt uchwały w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz 

szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom niektórych składników 

wynagrodzenia, a także wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania                    

i wypłacania dodatku mieszkaniowego. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

2. Projekt uchwały w sprawie określenia tygodniowego i rocznego obowiązkowego 

wymiaru godzin niektórych nauczycieli szkół i placówek oraz nauczycieli 

realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk                

o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

3. Projekt uchwały w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć 

jest różny  w poszczególnych okresach roku szkolnego. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

4. Projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek oraz 

przyznawania zwolnienia od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

5. Projekt uchwały w sprawie określenia zakresu i formy informacji  o przebiegu 

wykonania budżetu Powiatu Zgierskiego, informacji o kształtowaniu się wieloletniej 

prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planów finansowych 

jednostek, o których mowa w art. 9 pkt 10 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.               

o finansach publicznych – za pierwsze półrocze każdego roku budżetowego. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

6. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLI/388/10 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 4 stycznia 2010r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2010 – „A”. 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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7. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLI/388/10 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 4 stycznia 2010r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2010 – „B”. 
 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

8. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLI/388/10 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 4 stycznia 2010r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2010 – „C”. 
 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

9. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLI/388/10 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 4 stycznia 2010r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2010 – „D”. 
 

 Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Ad. 5 

Spraw różnych nie zgłoszono. 

 

Ad. 6 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący dokonał zamknięcia                      

27 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała :                
 


